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МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2009 № 2276-п/1
О внесении изменений 
в постановление мэрии городского округа Тольятти 
от 28.05.2009 г. № 1225-п/1 «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы по созданию условий 
для улучшения качества жизни жителей 
городского округа Тольятти и обеспечения 
социальной стабильности на 2009 год 
и плановый период 2010-2011 годов»
В целях реализации за счет средств бюджета городского округа Тольятти дополнительных мер социальной поддержки, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти 
от 28.05.2009 г. № 1225-п/1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности 
на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 8 Паспорта Программы цифры «66838» заменить цифрами «68834». 
1.2. Пункт 2.6 главы 2 «Цели и задачи Программы» дополнить подпунктом 2.6.2 следующего содержания: 

«2.6.2. Единовременная денежная выплата на улучшение жилищных условий социально незащищенным категориям граждан, в семье (неполной семье) которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, начиная с 1 июля 2009 года».

1.3. В главе 3 «Перечень мероприятий (проектов) долгосрочной целевой программы и финансовые затраты на их реализацию»:
1.3.1. Пункт 6 дополнить подпунктами 6.3, 6.4 следующего содержания:
«
	№ п/п
	№ п/п по бюджету
	Цель, задачи, наименование мероприятий (проектов)
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	Итого

	
	
	
	
	
	Всего
	бюджет
	внебюджет
	Всего
	бюджет
	внебюджет
	Всего
	бюджет
	внебюджет
	

	
	
	
	
	
	
	местный
	областной
	федеральный
	
	
	местный
	областной
	федеральный
	
	
	местный
	областной
	федеральный
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	6.3.


	
	Единовременная денежная выплата на улучшение жилищных условий социально незащищенным категориям граждан,  в семье (неполной семье) которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, начиная с 1 июля 2009 года
	Департамент экономического развития, МУ «ГИЦ»
	единовременно
	1988
	1988
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	1988

	6.4.
	
	Комиссионное вознаграждение банку по обеспечению единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий социально незащищенным категориям граждан,  в семье (неполной семье) которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, начиная с 1 июля 2009 года
	Департамент экономического развития, МУ «ГИЦ»
	единовременно
	8
	8
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	8


».


1.3.2. В строке «ВСЕГО по Программе:» цифры «66838» заменить цифрами «68834», цифры «262215» заменить цифрами «264211».
1.3.3. В строке «ИТОГО по департаменту экономического развития:» цифры «26598» заменить цифрами «28594», цифры «122031» заменить цифрами «124027».

1.4. В главе 5 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов»:

1.4.1. В строке «200 Расходы по Перечню мероприятий» цифры «26479» заменить цифрами «28475».

1.4.2. Строку «226 Прочие услуги, в т.ч.:   556   639   681» дополнить строкой следующего содержания:

«

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Доп. 

ФК
	КОСГУ
	Наименова-

ние пунктов мероприятий
	Количество в 2009г.
	Сумма затрат на 1 чел. (услугу), руб. в 2009 году
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Главный распорядитель
	Получатель

	
	
	
	
	
	
	
	
	план

2009 г.
	план 2010г.
	план 2011г.
	
	

	1006
	7950000
	002
	458
	
	Комиссионное вознаграждение банку по обеспечению единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий социально незащищенным категориям граждан, в семье (неполной семье) которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, начиная с 1 июля 2009 года
	
	
	8
	0
	0
	ДЭР
	МУ «ГИЦ»


». 
1.4.3. В строке «226 Прочие услуги, в т.ч.:» цифры «556» заменить цифрами «564». 
1.4.4. В строке «260 Социальное обеспечение» цифры «25545» заменить цифрами «27533».

1.4.5. В строке «1003 7950000 005 262 Пособия по социальной помощи населению, в т.ч.:» цифры «25545» заменить цифрами «27533».

1.4.6. В строке «1003 7950000 005  6. Содействие гражданам в преодолении трудных жизненных ситуаций и чрезвычайных обстоятельств, в т.ч.:» цифры «3173» заменить цифрами «5161».

1.4.7. Строку «1003 7950000 005  6. Содействие гражданам в преодолении трудных жизненных ситуаций и чрезвычайных обстоятельств, в т.ч.:» дополнить строкой следующего содержания:

«

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Доп. 

ФК
	КОСГУ
	Наименова-

ние пунктов мероприятий
	Количество в 2009г.
	Сумма затрат на 1 чел. (услугу), руб. в 2009 году
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Главный распорядитель
	Получатель

	
	
	
	
	
	
	
	
	план

2009 г.
	план 2010 г.
	план 2011г.
	
	

	1003
	7950000
	005
	457
	
	Единовременная денежная выплата на улучшение жилищных условий социально незащищенным категориям граждан,  в семье (неполной семье) которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, начиная с 1 июля 2009 года
	1
	1988
	1988
	0
	0
	ДЭР
	МУ «ГИЦ»


». 

1.4.8. В строке «ИТОГО по Департаменту экономического развития:» цифры «26598» заменить цифрами «28594».
1.4.9. В строке «раздел 1006» цифры «1053» заменить цифрами «1061».

1.4.10. В строке «раздел 1003» цифры «25545» заменить цифрами «27533».

1.4.11. В строке «Всего по Программе:» цифры «66838» заменить цифрами «68834».  


2. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести перемещение бюджетных ассигнований в соответствии с настоящим постановлением.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
